
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS 
(ESCOLA SARGENTO MAX WOLF FILHO) 

 
 

SEÇÃO DE CONCURSO DE ADMISSÃO 
 

LISTAGEM DOS CANDIDATOS * CLASSIFICADOS (DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS) E CLASSIFICADOS MAJORADOS (CONSIDERADO O RESULTADO FINAL DO EI) DA 

ÁREA DE SAÚDE 

 

1. Os candidatos classificados e majorados, nominados abaixo, estão convocados para realizar a Inspeção de Saúde (IS) e o Exame de Aptidão Física (caso sejam 
aptos na IS). 
 
2. A data, o horário e o local onde os candidatos deverão se apresentar, bem como orientações referentes à 2ª etapa do Concurso de Admissão 2023, estão 
disponíveis na página do candidato. Para acessar clique aqui. Será considerado desistente e eliminado do Concurso de Admissão, o candidato que deixar de se 
apresentar na data, horário e local determinados. 
 
3. A classificação abaixo corresponde ao Resultado Final do Exame Intelectual e poderá sofrer mudanças devido à eliminação ou desistência de candidatos nas 
próximas Etapas.   
 
* O termo “candidato (s)” e os demais grafados no gênero masculino referem-se a ambos os sexos. 
 

a. Candidatos classificados da Área de Saúde (Ampla Concorrência)  
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

1º 4063230020 IVANILDO JOSE PEREIRA JUNIOR 10,000 7,000 10,000 8,750 9,000 21/12/2002 9,125 

2º 2026230039 REBECA OLIVERIO PADILHA 9,167 8,000 8,000 10,000 10,000 17/01/2003 9,056 

3º 4046230092 KARLA DERYLEIDE MONTEIRO 9,167 8,000 9,000 8,750 10,000 28/06/1999 9,014 

https://concursocfgs-esa.eb.mil.br/


CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

4º 1036230194 ANGELIKA CRISTINE FERREIRA FLORIANO 9,167 7,000 10,000 8,750 10,000 22/12/2002 9,014 

5º 1036231324 MARIANA MOREIRA LAZARONI 8,333 8,000 10,000 10,000 9,000 18/04/2005 8,944 

6º 1036231590 RUTH CORREIA DE OLIVEIRA 10,000 9,000 9,000 7,500 8,000 08/08/2000 8,917 

7º 1036231495 RAFAELA LACE DOS SANTOS 9,167 7,000 10,000 10,000 8,000 30/05/1999 8,889 

8º 1036230210 ANNE BEATHRIZ SOUZA AUGUSTO 9,167 7,000 9,000 8,750 10,000 19/12/2001 8,847 

9º 1066230024 DEBORA PINHEIRO TIENGO 10,000 9,000 7,000 7,500 9,000 28/04/2003 8,750 

10º 1036231406 MYLENA DE OLIVEIRA LEAL 9,167 7,000 9,000 10,000 8,000 10/12/1998 8,722 

11º 1033230302 PEDRO HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA 8,333 6,000 10,000 8,750 10,000 17/04/2004 8,569 

12º 1036230286 BRENDA BARROS MILETO 10,000 7,000 6,000 10,000 8,000 20/11/2000 8,500 

13º 1033230049 DANIEL DA SILVA BRAGA CONDAL 10,000 8,000 8,000 8,750 6,000 08/10/1999 8,458 

14º 1033230098 GABRIEL AUGUSTO AZAMBUJA GAMBOA 7,500 8,000 10,000 8,750 9,000 27/01/1998 8,458 

15º 1036231617 SARA LOURENCO LEMOS 9,167 6,000 7,000 10,000 9,000 24/04/1999 8,389 

16º 1036230146 ANA GLORIA DE ASSIS PAIVA 7,500 7,000 9,000 8,750 10,000 30/10/2001 8,292 

17º 1036231472 PATRICIA DE MORAES AMARAL 7,500 8,000 9,000 7,500 10,000 26/10/2000 8,250 

18º 1036231866 YASMIN MARTINS LOPES DA SILVA 8,333 10,000 9,000 8,750 5,000 25/06/2000 8,236 

19º 1036231699 TAYSSA TAYANE LIMA RIBEIRO 8,333 9,000 7,000 8,750 8,000 16/08/1999 8,236 

20º 3066230040 KEROLIN DAIANE FERNANDES CORREIA 8,333 8,000 10,000 8,750 6,000 24/08/2000 8,236 

21º 1086230049 MANUELLE GABRIELA GONCALVES RODRIGUES 8,333 6,000 9,000 8,750 9,000 07/04/2003 8,236 

22º 1036230850 JULIA EMILY PEREIRA DA SILVA 8,333 9,000 7,000 7,500 9,000 12/06/2003 8,194 

23º 4026230025 MYLENA SOUZA DA SILVA 10,000 6,000 7,000 10,000 6,000 30/03/1998 8,167 

24º 1036231334 MARIANNE LEAL NASCIMENTO 7,500 10,000 7,000 10,000 7,000 06/03/2003 8,167 

25º 4016230023 BEATRIZ TEIXEIRA MORAIS DOS SANTOS 7,500 8,000 7,000 10,000 9,000 17/10/2002 8,167 

26º 2023230026 
SAMUEL JOSE HENRIQUE CASSIMIRO 

BOAVENTURA 
7,500 6,000 9,000 10,000 9,000 17/09/1998 8,167 

27º 1036230416 DANIELLE CRISTINA THOMAZ FAUSTINO 8,333 9,000 7,000 10,000 6,000 15/05/1998 8,111 

28º 1063230025 LUCAS PEREIRA DA SILVA 8,333 6,000 9,000 10,000 7,000 27/03/1998 8,111 

29º 1036231260 MARIA EDUARDA GOMES CAPUCHO 10,000 8,000 6,000 7,500 7,000 11/09/2005 8,083 

30º 3046230022 MONIQUE BORGES BACCA 8,333 8,000 8,000 8,750 7,000 06/04/2000 8,069 

31º 1036230782 JENEFER SOARES DE OLIVEIRA 9,167 7,000 7,000 8,750 7,000 12/04/2001 8,014 

32º 1063230029 MATEUS MONTEIRO GOES PEREIRA 6,667 6,000 10,000 8,750 10,000 09/09/2001 8,014 

33º 2026230014 GABRIELLE FREITAS DOS REIS 10,000 6,000 5,000 10,000 7,000 30/07/1998 8,000 

34º 1036231152 LUANA DE LIMA DA COSTA 9,167 7,000 6,000 7,500 9,000 15/07/2004 7,972 



CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

35º 1033230267 MATHEUS GUILHERME SILVA DOS ANJOS 7,500 9,000 7,000 8,750 8,000 14/04/1999 7,958 

36º 4013230028 GUILHERME LIMA BARBOSA 8,333 6,000 5,000 10,000 10,000 04/09/2002 7,944 

37º 4076230082 MARIANA DOS SANTOS LIMA 9,167 7,000 7,000 6,250 9,000 03/12/2003 7,931 

38º 4076230023 CARLA RAINARA ALVES VASCONCELOS 9,167 7,000 4,000 10,000 8,000 24/01/2006 7,889 

39º 4026230013 EVELIN MARIA CUSTODIO XAVIER 7,500 9,000 9,000 6,250 8,000 23/05/2002 7,875 

40º 1036230193 ANGELA CRISTHINE PINHEIRO SILVA 8,333 8,000 5,000 7,500 10,000 01/08/2002 7,861 

41º 1063230006 
DAVI VASCONCELLOS DOS SANTOS DE 

MENDONCA 
10,000 7,000 6,000 5,000 9,000 07/02/2002 7,833 

42º 1036231578 RHANNA GUIMARAES GOMES 6,667 10,000 9,000 7,500 7,000 31/07/1999 7,806 

43º 1036230667 GREYCEANE DAS NEVES DE SOUZA 8,333 5,000 8,000 10,000 7,000 14/01/2005 7,778 

44º 1036230557 GABRIELA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 10,000 7,000 5,000 7,500 7,000 24/04/1999 7,750 

                  

b. Candidatos classificados da Área de Saúde (Vagas Reservadas – Lei 12.990/14)  
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

1º 4076230122 WANUZYA DE SOUZA FREITAS 8,333 7,000 7,000 8,750 7,000 26/12/2001 7,736 

2º 1036230463 ELISA MONTEIRO DE PAIVA 9,167 8,000 6,000 8,750 5,000 08/12/1998 7,681 

3º 1036230967 KELAINE DE MORAES VIANA 9,167 5,000 5,000 8,750 9,000 27/09/1998 7,681 

4º 1036231434 NATHALIA DAGUILA FURTADO DA CONCEICAO 9,167 7,000 7,000 7,500 6,000 04/02/1998 7,639 

5º 1036231293 MARIA LUISA REIS NEVES 6,667 8,000 8,000 6,250 10,000 10/08/2007 7,597 

6º 7013230005 DERICK AUGUSTO BARRETO ALVES 6,667 7,000 6,000 8,750 10,000 05/08/2004 7,514 

7º 4046230176 VIVIAN RAQUEL DA SILVA 10,000 5,000 5,000 10,000 5,000 17/07/2000 7,500 

8º 1033230318 RICKSON PEDRO MARINHO 6,667 6,000 8,000 7,500 10,000 03/05/1999 7,472 

9º 4076230097 RAYSSA THAUANE SAMPAIO MANGETH 8,333 7,000 5,000 10,000 6,000 11/06/2005 7,444 

10º 1036231536 RAYANNE ASSIS DA CONCEICAO TEIXEIRA 5,833 10,000 8,000 10,000 5,000 12/04/1999 7,444 

11º 1036231012 LARISSA DA SILVA FAGUNDES 6,667 7,000 8,000 6,250 10,000 14/07/2005 7,431 

 
 
 

 

 



c. Candidatos classificados majorados da Área de Saúde (Ampla Concorrência)  
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

1º 4076230122 WANUZYA DE SOUZA FREITAS 8,333 7,000 7,000 8,750 7,000 26/12/2001 7,736 

2º 1036231305 MARIA VITORIA RECOLIANO BOVIOTE 8,333 6,000 6,000 8,750 9,000 15/08/2006 7,736 

3º 1036231545 RAYSSA LORRANNY MARQUES DA SILVA ALVES 5,833 8,000 10,000 8,750 8,000 09/12/2002 7,736 

4º 1036230463 ELISA MONTEIRO DE PAIVA 9,167 8,000 6,000 8,750 5,000 08/12/1998 7,681 

5º 1036230967 KELAINE DE MORAES VIANA 9,167 5,000 5,000 8,750 9,000 27/09/1998 7,681 

6º 6016230021 ANA SABRINE FARIAS LIMA 7,500 8,000 7,000 10,000 6,000 05/07/1998 7,667 

7º 1036231434 NATHALIA DAGUILA FURTADO DA CONCEICAO 9,167 7,000 7,000 7,500 6,000 04/02/1998 7,639 

8º 1036231293 MARIA LUISA REIS NEVES 6,667 8,000 8,000 6,250 10,000 10/08/2007 7,597 

9º 1036230330 CAMILA SILVA GAUDARD 7,500 9,000 6,000 7,500 8,000 27/09/1998 7,583 

10º 1036231234 MARIA EDUARDA BARROS DE SOUZA 9,167 5,000 5,000 10,000 7,000 22/11/2004 7,556 

11º 1036230434 DEBORA OLIVEIRA DE CARVALHO 6,667 6,000 8,000 10,000 8,000 31/03/2002 7,556 

12º 4076230086 MAYRA DAWILLA MOTA SILVA 8,333 7,000 6,000 7,500 8,000 16/04/2003 7,528 

13º 1033230153 JOAO PAULO FERREIRA DA SILVA 5,833 6,000 10,000 7,500 10,000 19/05/2005 7,528 

14º 7013230005 DERICK AUGUSTO BARRETO ALVES 6,667 7,000 6,000 8,750 10,000 05/08/2004 7,514 

15º 4046230176 VIVIAN RAQUEL DA SILVA 10,000 5,000 5,000 10,000 5,000 17/07/2000 7,500 

16º 1036230595 GABRIELLE COSTA LOIO 9,167 6,000 7,000 7,500 6,000 15/11/1999 7,472 

17º 1033230318 RICKSON PEDRO MARINHO 6,667 6,000 8,000 7,500 10,000 03/05/1999 7,472 

18º 1036231792 VITORIA APARECIDA DOS SANTOS COUTINHO 7,500 6,000 7,000 8,750 8,000 29/08/2002 7,458 

19º 1036231002 LARISSA BARBOSA SILVA 8,333 7,000 7,000 10,000 4,000 12/01/1998 7,444 

20º 4076230097 RAYSSA THAUANE SAMPAIO MANGETH 8,333 7,000 5,000 10,000 6,000 11/06/2005 7,444 

21º 1036231536 RAYANNE ASSIS DA CONCEICAO TEIXEIRA 5,833 10,000 8,000 10,000 5,000 12/04/1999 7,444 

22º 4076230007 ANA LAURA SOUSA 9,167 6,000 6,000 6,250 8,000 30/01/2006 7,431 

23º 1036230840 JULIA CRISTINA DE SOUZA DA SILVA 9,167 6,000 4,000 6,250 10,000 22/12/2000 7,431 

24º 1036231012 LARISSA DA SILVA FAGUNDES 6,667 7,000 8,000 6,250 10,000 14/07/2005 7,431 

25º 1036231170 LUISA DIAS DA FONSECA 7,500 8,000 5,000 6,250 10,000 07/03/2002 7,375 

26º 4016230142 STEFANY FERNANDES SOUSA DOS SANTOS 8,333 5,000 6,000 7,500 9,000 27/07/1998 7,361 

27º 1036231275 MARIA EDUARDA PALHINHA PINTO BARRETO 9,167 4,000 5,000 8,750 8,000 13/01/2004 7,347 

28º 1033230320 RODRIGO GRIMALDE ADAO FLOR 6,667 7,000 6,000 8,750 9,000 26/09/2001 7,347 

29º 1033230351 VITOR EMMANUEL SANTOS PACHECO 6,667 5,000 9,000 8,750 8,000 08/03/1998 7,347 

30º 1036230010 ADRIELLY SEVERINA BATISTA PONTES 8,333 6,000 7,000 6,250 8,000 13/12/2000 7,319 



CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

31º 4046230145 POLLYANNA ROCHA NEVES 9,167 6,000 3,000 7,500 9,000 18/07/1999 7,306 

32º 1066230125 THAIS SCHAYDER DOS SANTOS 6,667 8,000 7,000 7,500 8,000 20/05/2005 7,306 

33º 5016230152 MARCELA JANDIRA BITENCOURT DE OLIVEIRA 7,500 6,000 4,000 8,750 10,000 01/02/2001 7,292 

34º 5046230018 GLENNA NOLASCO 8,333 8,000 3,000 10,000 6,000 10/11/1998 7,278 

35º 3026230076 NATIEL DA ROSA OLIVEIRA 8,333 5,000 7,000 10,000 5,000 09/04/1998 7,278 

36º 4016230086 JEMIMA CALED BARBOSA AMARAL 7,500 9,000 7,000 7,500 5,000 25/07/1998 7,250 

37º 1066230038 GABRIELA GAUDENCIO DA SILVA PINTO 8,333 7,000 5,000 8,750 6,000 23/06/2001 7,236 

38º 1036231080 LETICIA FELICIANO SANTOS TEIXEIRA 8,333 7,000 4,000 8,750 7,000 28/01/2000 7,236 

39º 4066230022 CAMILA MARIN SILVA MATOS 7,500 7,000 6,000 6,250 9,000 03/03/2002 7,208 

40º 1033230336 THIAGO DE QUEIROZ SIMOES 7,500 6,000 7,000 6,250 9,000 29/10/1999 7,208 

41º 1036231039 LARISSA TAVARES SOUZA 9,167 5,000 5,000 8,750 6,000 05/05/2001 7,181 

42º 1036230122 ANA CAROLINE FREIRE DE SOUZA 9,167 5,000 3,000 8,750 8,000 27/07/1998 7,181 

43º 1033230110 GABRIEL LOPES DA SILVA 8,333 5,000 5,000 6,250 10,000 30/03/2005 7,153 

44º 1036230919 KAREN DOS SANTOS FERNANDES 8,333 4,000 8,000 6,250 8,000 10/06/2001 7,153 

45º 1033230188 KAYKI VICTOR COUTINHO PIANOR 5,833 8,000 7,000 6,250 10,000 28/03/2005 7,153 

46º 1033230043 CARLOS MANOEL DE MORAES GARCIA 5,833 7,000 9,000 6,250 9,000 14/06/1999 7,153 

47º 1036231758 THAYS VITORIA JOSE OLIVEIRA 6,667 8,000 8,000 7,500 6,000 11/02/2001 7,139 

48º 1036231040 LARISSA VITORIA DOS SANTOS SILVA 6,667 6,000 8,000 7,500 8,000 28/11/2004 7,139 

49º 3023230013 GABRIEL LUZ LARRUSCAIM 7,500 6,000 8,000 8,750 5,000 20/10/1999 7,125 

50º 1066230049 ISADORA ALVES GARCIA 7,500 6,000 6,000 8,750 7,000 03/10/2003 7,125 

51º 1033230012 ANDREW GUEDES DOS SANTOS SILVA 7,500 6,000 4,000 8,750 9,000 31/08/2003 7,125 

52º 1036231469 PAMELA DE MORAES SOARES 7,500 6,000 4,000 8,750 9,000 09/02/2004 7,125 

53º 1036230489 EMILY PONTES CARNEIRO COSTA 9,167 5,000 6,000 6,250 7,000 23/12/2003 7,097 

54º 1036230379 CATARINA LANAI AGUENA FERREIRA 7,500 7,000 4,000 7,500 9,000 14/11/1999 7,083 

55º 4046230068 INGRID IOHANNA RODRIGUES MARTINS 8,333 8,000 4,000 8,750 5,000 26/07/1999 7,069 

56º 6033230019 MATHEUS ASSIS ANDRADE 8,333 5,000 8,000 8,750 4,000 30/10/1998 7,069 

57º 1036231024 LARISSA GOMES LOUROZA 9,167 9,000 3,000 5,000 7,000 14/03/2001 7,056 

58º 1036230256 BEATRIZ GROBERIO NETTO 9,167 6,000 5,000 5,000 8,000 16/01/2005 7,056 

59º 1036230173 ANABELLE ASSIS COELHO 7,500 6,000 5,000 6,250 10,000 30/03/2004 7,042 

60º 4076230089 NICOLY RUTE REGO GUEDES 7,500 5,000 7,000 6,250 9,000 18/07/2006 7,042 

61º 1036230033 ALEXIA MARIA SANTIAGO DE SOUZA FARIA 8,333 9,000 3,000 7,500 6,000 23/02/2001 7,028 



CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

62º 1036230319 BRUNA RAYARA STEPHANIE DUARTE DE PINHO 8,333 8,000 2,000 7,500 8,000 12/09/1999 7,028 

63º 1036231714 THAIS MALTA DOS REIS 8,333 7,000 5,000 7,500 6,000 16/07/1998 7,028 

64º 1036231729 THAMIRES CRISTINE NASCIMENTO DA COSTA 8,333 7,000 4,000 7,500 7,000 14/09/2001 7,028 

65º 1036230678 HELLEN BEATRIZ PAULINO LOPES FILGUEIRAS 8,333 7,000 4,000 7,500 7,000 25/03/2002 7,028 

66º 4066230112 WENNA LIVIA ANANIAS MESQUITA 7,500 8,000 5,000 5,000 9,000 19/03/2006 7,000 

67º 4016230099 LARISSA CARLOS SUZART 8,333 7,000 2,000 6,250 10,000 04/09/1999 6,986 

68º 1076230018 BRUNA DE OLIVEIRA VIEIRA 8,333 4,000 7,000 6,250 8,000 08/08/2000 6,986 

69º 1036230468 ELLEN ROSI GONCALVES SILVESTRE 6,667 7,000 5,000 7,500 9,000 08/03/1999 6,972 

70º 1096230005 DEBORAH FERREIRA GALDINO 10,000 5,000 3,000 8,750 5,000 27/05/2002 6,958 

71º 1036230757 ISADORA SILVA BRITTO 7,500 8,000 4,000 8,750 6,000 10/04/2003 6,958 

72º 1036230652 GIULIA TEIXEIRA PAIVA 7,500 7,000 6,000 8,750 5,000 08/02/2001 6,958 

73º 1036230294 BRENDA LADISLAU MACHADO 7,500 7,000 3,000 8,750 8,000 09/09/2003 6,958 

74º 1036231769 VANESSA DE OLIVEIRA LEAL 7,500 5,000 7,000 8,750 6,000 02/08/1999 6,958 

75º 1033230002 ALAN FERNANDES BORGES 7,500 4,000 6,000 8,750 8,000 08/06/1998 6,958 

76º 3043230026 VINICIUS BERNARDO ABATT 7,500 4,000 5,000 8,750 9,000 03/08/1999 6,958 

77º 3063230010 ELDER TOPOLNYAK PADILHA 8,333 8,000 7,000 5,000 5,000 27/01/1999 6,944 

78º 1036230837 JULIA BEATRIZ GOMES NOE 8,333 6,000 8,000 5,000 6,000 21/07/2003 6,944 

79º 1033230184 KAUAN DE SOUZA CRESPO 8,333 4,000 9,000 5,000 7,000 19/01/2006 6,944 

80º 6016230152 PABLYANNE OLIVEIRA LIMA 9,167 7,000 3,000 5,000 8,000 11/02/2002 6,889 

81º 1073230013 GUILHERME AUGUSTO CARVALHO FLAUSINO 9,167 4,000 8,000 5,000 6,000 01/09/1999 6,889 

82º 1033230252 MARCUS VINICIUS ANDRADE SOBRINHO 9,167 4,000 6,000 5,000 8,000 03/05/2001 6,889 

83º 1036231449 NICOLE DE OLIVEIRA SANTOS DA CRUZ 7,500 9,000 3,000 6,250 8,000 20/02/2006 6,875 

84º 1076230062 LIVIA CARVALHO COSTA 7,500 5,000 7,000 6,250 8,000 05/11/2002 6,875 

85º 4043230048 
JOAO PEDRO PASTORELLO PEREIRA DOS 

SANTOS 
7,500 5,000 6,000 6,250 9,000 04/01/2001 6,875 

86º 3013230026 LAURO LENON VARGAS DA ROSA 8,333 6,000 6,000 7,500 5,000 08/09/1999 6,861 

87º 1036231667 SUELEN FERREIRA DA SILVA 8,333 4,000 7,000 7,500 6,000 27/10/1999 6,861 

88º 1036231094 LETICIA SALES MARQUES 7,500 7,000 7,000 5,000 7,000 23/01/2003 6,833 

89º 1036230859 JULIA MARIA CARDOSO CAVALCANTI 7,500 6,000 4,000 10,000 6,000 27/02/2003 6,833 

90º 1036230558 GABRIELA FERNANDES RAMOS 7,500 6,000 2,000 10,000 8,000 16/02/1998 6,833 

91º 1036230780 JAYANA DE SOUZA MORENO 8,333 7,000 2,000 6,250 9,000 25/11/2001 6,819 

92º 1086230028 GISLENE DA ROSA JUSTINO 8,333 7,000 2,000 6,250 9,000 20/07/2004 6,819 



CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CONH_ESP PORTUGUÊS MATEMÁTICA 
HISTÓRIA E 
GEOGRAFIA 

INGLÊS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 
FINAL 

93º 1033230285 MOISES STHEFAN PEREIRA FELIPE 8,333 5,000 5,000 6,250 8,000 02/07/1998 6,819 

94º 1036230628 GIOVANNA CRISTINA INDALECIO CARVALHAES 6,667 7,000 6,000 7,500 7,000 01/10/2006 6,806 

95º 1083230012 GABRIEL DA SILVA FERREIRA 6,667 6,000 4,000 7,500 10,000 09/01/1998 6,806 

96º 1066230022 CLAUDIANE PINHEIRO AGUIAR 6,667 5,000 9,000 7,500 6,000 12/02/1999 6,806 

97º 5016230138 LAURENA MONTEIRO MORAES 7,500 7,000 2,000 8,750 8,000 23/09/1998 6,792 

98º 1076230019 BRUNA PISSOLATI GONCALVES 8,333 9,000 4,000 5,000 6,000 07/05/2003 6,778 

99º 1036231140 LORRAYNE HERRERA VALLE GONCALVES 8,333 6,000 3,000 10,000 5,000 08/08/1999 6,778 

100º 1036230865 JULIA RANGEL MENDANHA 8,333 5,000 5,000 5,000 9,000 25/02/2006 6,778 

101º 1036231227 MARIA CLARA VENTURA DA SILVA 6,667 5,000 9,000 6,250 7,000 15/03/2006 6,764 

102º 8023230006 ARIEL GOMES VORPAGEL 7,500 9,000 2,000 7,500 7,000 14/08/2001 6,750 

103º 1036230132 ANA CLARA GARCES RODRIGUES 7,500 8,000 7,000 7,500 3,000 18/12/2003 6,750 

104º 1036230834 JULIA BARNABE COELHO 7,500 7,000 2,000 7,500 9,000 26/03/2001 6,750 

105º 1036230239 BEATRIZ BARCELOS SILVA 7,500 5,000 5,000 7,500 8,000 01/07/1998 6,750 

106º 1066230114 RAYANE CRISTINA DE ASSIS DA SILVA 7,500 5,000 4,000 7,500 9,000 06/07/1998 6,750 

107º 1036230864 JULIA NUNES CALZOLARI DE MORAES 7,500 4,000 9,000 7,500 5,000 27/01/2003 6,750 

108º 2016230085 VICTORIA MORAIS GOMES 9,167 7,000 4,000 5,000 6,000 20/04/1998 6,722 

109º 1036230357 CAROLINA ANDREIA MALLER SILVA 6,667 9,000 5,000 5,000 8,000 18/08/2004 6,722 

110º 1036231715 THAIS OLIVEIRA DOS SANTOS MARIA 9,167 6,000 3,000 8,750 4,000 13/06/2000 6,681 

111º 1033230369 YGOR BARRETO MARTINS DE SOUZA 6,667 7,000 5,000 8,750 6,000 07/07/1999 6,681 

112º 1036231202 MARCELLE KAYLLANE DANTAS DE OLIVEIRA 8,333 5,000 4,000 6,250 8,000 15/05/2003 6,653 

113º 3043230023 RAFAEL MARTINS ALVES 6,667 5,000 4,000 7,500 10,000 23/08/2005 6,639 

114º 1036230550 FRANCIELLI VALERIO DE OLIVEIRA 6,667 6,000 9,000 6,250 5,000 29/05/2001 6,597 

115º 1033230293 PABLO RODRIGO DOS SANTOS LEAL 7,500 7,000 3,000 7,500 7,000 09/07/2001 6,583 

116º 4073230050 TOMAZ BARBOSA LAUREANO 5,833 7,000 6,000 8,750 6,000 18/10/1998 6,569 

117º 1036230969 KELLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 7,500 7,000 4,000 6,250 7,000 30/11/2000 6,542 

118º 1033230356 WALLACE DA SILVA MACIEL BOTELHO 5,833 8,000 5,000 7,500 7,000 12/02/1998 6,528 

119º 5013230106 RENATO MARTINS MICHELE 5,833 7,000 6,000 7,500 7,000 26/03/2006 6,528 

120º 1033230368 YANN ERNANI COELHO COSTA 5,833 5,000 6,000 7,500 9,000 10/06/1998 6,528 

121º 1033230227 LUCAS TAVARES STURIAO 5,833 8,000 4,000 6,250 9,000 22/12/2002 6,486 

122º 1036230727 ISABELE BATISTA DA CONCEICAO SODRE 6,667 6,000 6,000 6,250 7,000 16/01/2002 6,431 

123º 1036231728 THAMIRES CLARENSE DE MOURA FERREIRA 6,667 7,000 3,000 5,000 10,000 18/07/2002 6,389 
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124º 1066230084 LETYCIA ISABEL GALDINO VALE 7,500 6,000 2,000 6,250 9,000 24/11/2000 6,375 

125º 1036230810 JHULIANA DE BARROS PEIXOTO 7,500 5,000 6,000 6,250 6,000 01/02/2004 6,375 

126º 1036230268 BEATRIZ SANTOS BERNARDO 7,500 5,000 9,000 5,000 4,000 18/12/2002 6,333 

127º 1036230481 EMILLY DE MOURA ALBINO 8,333 9,000 2,000 6,250 4,000 13/11/2002 6,319 

128º 1036230064 AMANDA DE OLIVEIRA DIAS 8,333 5,000 5,000 6,250 5,000 16/05/1998 6,319 

129º 1036230694 IASMIN MIKAELA AREAS REZENDE 8,333 5,000 5,000 6,250 5,000 27/08/2001 6,319 

130º 1036231030 LARISSA MATIAS DE CARVALHO 6,667 6,000 4,000 7,500 7,000 08/09/1998 6,306 

131º 1036230523 EVELYN MARY FERREIRA DO NASCIMENTO 7,500 5,000 2,000 8,750 7,000 18/12/2001 6,292 

132º 1036231593 SABRINA MARTINS CHEREM 8,333 5,000 3,000 5,000 8,000 27/01/1999 6,278 

133º 4043230065 LUCAS DE ALBUQUERQUE VERCOSA LINS 5,833 7,000 7,000 5,000 7,000 17/04/2005 6,278 

134º 1036230832 JULIA ANDRADE DOS REIS 6,667 6,000 4,000 6,250 8,000 25/02/2003 6,264 

135º 1036231659 STHEFANY DA SILVA CONRADO 8,333 4,000 3,000 8,750 5,000 23/09/2001 6,236 

136º 4073230049 RUBENS AUGUSTO DA COSTA RODRIGUES 9,167 6,000 4,000 5,000 4,000 09/06/2002 6,222 

137º 6013230055 LUCAS MATHEUS DA COSTA LIMA 7,500 6,000 5,000 6,250 5,000 17/04/2001 6,208 

138º 6016230086 JESSICA DOS ANJOS FERREIRA 8,333 6,000 2,000 7,500 5,000 10/05/2001 6,194 

139º 1036231158 LUANA VITORIA DA SILVA RIBEIRO 8,333 5,000 2,000 7,500 6,000 12/10/2001 6,194 

140º 8036230012 MARIA EDUARDA BATISTA SOUSA 8,333 7,000 2,000 6,250 5,000 07/10/2004 6,153 

141º 6036230041 WAYNE KETLEN LEMES DE AZEVEDO 8,333 5,000 4,000 6,250 5,000 07/09/2001 6,153 

142º 1036231385 MILENA RUIZ COUTINHO 6,667 7,000 4,000 7,500 5,000 02/12/1999 6,139 

143º 1036230233 BARBARA DE OLIVEIRA LEAL 6,667 6,000 4,000 7,500 6,000 29/07/2002 6,139 

144º 1076230100 RENATA FELICIANO DA SILVEIRA 9,167 5,000 2,000 6,250 5,000 16/11/2000 6,097 

145º 1033230029 BRUNO DE SOUSA SAMPAIO 5,833 5,000 6,000 8,750 5,000 23/12/1998 6,069 

146º 1033230087 FELIPE PEDRO NUNES DE MELO 5,833 5,000 3,000 8,750 8,000 08/08/2001 6,069 

 

d. Candidatos classificados majorados da Área de Saúde (Vagas Reservadas – Lei 12.990/14)  
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1º 1036231170 LUISA DIAS DA FONSECA 7,500 8,000 5,000 6,250 10,000 07/03/2002 7,375 

2º 4016230142 STEFANY FERNANDES SOUSA DOS SANTOS 8,333 5,000 6,000 7,500 9,000 27/07/1998 7,361 

3º 1036231275 MARIA EDUARDA PALHINHA PINTO BARRETO 9,167 4,000 5,000 8,750 8,000 13/01/2004 7,347 

4º 1033230351 VITOR EMMANUEL SANTOS PACHECO 6,667 5,000 9,000 8,750 8,000 08/03/1998 7,347 
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5º 3026230076 NATIEL DA ROSA OLIVEIRA 8,333 5,000 7,000 10,000 5,000 09/04/1998 7,278 

6º 4016230086 JEMIMA CALED BARBOSA AMARAL 7,500 9,000 7,000 7,500 5,000 25/07/1998 7,250 

7º 1066230038 GABRIELA GAUDENCIO DA SILVA PINTO 8,333 7,000 5,000 8,750 6,000 23/06/2001 7,236 

8º 1036231080 LETICIA FELICIANO SANTOS TEIXEIRA 8,333 7,000 4,000 8,750 7,000 28/01/2000 7,236 

9º 1036230919 KAREN DOS SANTOS FERNANDES 8,333 4,000 8,000 6,250 8,000 10/06/2001 7,153 

10º 1036231758 THAYS VITORIA JOSE OLIVEIRA 6,667 8,000 8,000 7,500 6,000 11/02/2001 7,139 

11º 1036231040 LARISSA VITORIA DOS SANTOS SILVA 6,667 6,000 8,000 7,500 8,000 28/11/2004 7,139 

12º 1036230379 CATARINA LANAI AGUENA FERREIRA 7,500 7,000 4,000 7,500 9,000 14/11/1999 7,083 

13º 4046230068 INGRID IOHANNA RODRIGUES MARTINS 8,333 8,000 4,000 8,750 5,000 26/07/1999 7,069 

14º 6033230019 MATHEUS ASSIS ANDRADE 8,333 5,000 8,000 8,750 4,000 30/10/1998 7,069 

15º 1036230173 ANABELLE ASSIS COELHO 7,500 6,000 5,000 6,250 10,000 30/03/2004 7,042 

16º 1036231729 THAMIRES CRISTINE NASCIMENTO DA COSTA 8,333 7,000 4,000 7,500 7,000 14/09/2001 7,028 

17º 4066230112 WENNA LIVIA ANANIAS MESQUITA 7,500 8,000 5,000 5,000 9,000 19/03/2006 7,000 

18º 4016230099 LARISSA CARLOS SUZART 8,333 7,000 2,000 6,250 10,000 04/09/1999 6,986 

19º 1096230005 DEBORAH FERREIRA GALDINO 10,000 5,000 3,000 8,750 5,000 27/05/2002 6,958 

20º 1036230757 ISADORA SILVA BRITTO 7,500 8,000 4,000 8,750 6,000 10/04/2003 6,958 

21º 1036230652 GIULIA TEIXEIRA PAIVA 7,500 7,000 6,000 8,750 5,000 08/02/2001 6,958 

22º 1036231769 VANESSA DE OLIVEIRA LEAL 7,500 5,000 7,000 8,750 6,000 02/08/1999 6,958 

23º 1033230002 ALAN FERNANDES BORGES 7,500 4,000 6,000 8,750 8,000 08/06/1998 6,958 

24º 1036231449 NICOLE DE OLIVEIRA SANTOS DA CRUZ 7,500 9,000 3,000 6,250 8,000 20/02/2006 6,875 

25º 3013230026 LAURO LENON VARGAS DA ROSA 8,333 6,000 6,000 7,500 5,000 08/09/1999 6,861 

26º 1036231667 SUELEN FERREIRA DA SILVA 8,333 4,000 7,000 7,500 6,000 27/10/1999 6,861 

27º 1036231094 LETICIA SALES MARQUES 7,500 7,000 7,000 5,000 7,000 23/01/2003 6,833 

28º 1036230558 GABRIELA FERNANDES RAMOS 7,500 6,000 2,000 10,000 8,000 16/02/1998 6,833 

29º 1086230028 GISLENE DA ROSA JUSTINO 8,333 7,000 2,000 6,250 9,000 20/07/2004 6,819 

30º 1033230285 MOISES STHEFAN PEREIRA FELIPE 8,333 5,000 5,000 6,250 8,000 02/07/1998 6,819 

31º 1083230012 GABRIEL DA SILVA FERREIRA 6,667 6,000 4,000 7,500 10,000 09/01/1998 6,806 

32º 1036230834 JULIA BARNABE COELHO 7,500 7,000 2,000 7,500 9,000 26/03/2001 6,750 

33º 1036230239 BEATRIZ BARCELOS SILVA 7,500 5,000 5,000 7,500 8,000 01/07/1998 6,750 

34º 2016230085 VICTORIA MORAIS GOMES 9,167 7,000 4,000 5,000 6,000 20/04/1998 6,722 

35º 1036230357 CAROLINA ANDREIA MALLER SILVA 6,667 9,000 5,000 5,000 8,000 18/08/2004 6,722 
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36º 1036231715 THAIS OLIVEIRA DOS SANTOS MARIA 9,167 6,000 3,000 8,750 4,000 13/06/2000 6,681 

37º 1033230369 YGOR BARRETO MARTINS DE SOUZA 6,667 7,000 5,000 8,750 6,000 07/07/1999 6,681 

38º 1036231202 MARCELLE KAYLLANE DANTAS DE OLIVEIRA 8,333 5,000 4,000 6,250 8,000 15/05/2003 6,653 

39º 3043230023 RAFAEL MARTINS ALVES 6,667 5,000 4,000 7,500 10,000 23/08/2005 6,639 

40º 1036230550 FRANCIELLI VALERIO DE OLIVEIRA 6,667 6,000 9,000 6,250 5,000 29/05/2001 6,597 

41º 1033230293 PABLO RODRIGO DOS SANTOS LEAL 7,500 7,000 3,000 7,500 7,000 09/07/2001 6,583 

42º 4073230050 TOMAZ BARBOSA LAUREANO 5,833 7,000 6,000 8,750 6,000 18/10/1998 6,569 

43º 1036230969 KELLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 7,500 7,000 4,000 6,250 7,000 30/11/2000 6,542 

44º 1033230356 WALLACE DA SILVA MACIEL BOTELHO 5,833 8,000 5,000 7,500 7,000 12/02/1998 6,528 

45º 5013230106 RENATO MARTINS MICHELE 5,833 7,000 6,000 7,500 7,000 26/03/2006 6,528 

46º 1033230368 YANN ERNANI COELHO COSTA 5,833 5,000 6,000 7,500 9,000 10/06/1998 6,528 

47º 1033230227 LUCAS TAVARES STURIAO 5,833 8,000 4,000 6,250 9,000 22/12/2002 6,486 

48º 1036230727 ISABELE BATISTA DA CONCEICAO SODRE 6,667 6,000 6,000 6,250 7,000 16/01/2002 6,431 

49º 1036231728 THAMIRES CLARENSE DE MOURA FERREIRA 6,667 7,000 3,000 5,000 10,000 18/07/2002 6,389 

50º 1066230084 LETYCIA ISABEL GALDINO VALE 7,500 6,000 2,000 6,250 9,000 24/11/2000 6,375 

51º 1036230810 JHULIANA DE BARROS PEIXOTO 7,500 5,000 6,000 6,250 6,000 01/02/2004 6,375 

52º 1036230268 BEATRIZ SANTOS BERNARDO 7,500 5,000 9,000 5,000 4,000 18/12/2002 6,333 

53º 1036230481 EMILLY DE MOURA ALBINO 8,333 9,000 2,000 6,250 4,000 13/11/2002 6,319 

54º 1036230064 AMANDA DE OLIVEIRA DIAS 8,333 5,000 5,000 6,250 5,000 16/05/1998 6,319 

55º 1036230694 IASMIN MIKAELA AREAS REZENDE 8,333 5,000 5,000 6,250 5,000 27/08/2001 6,319 

56º 1036231030 LARISSA MATIAS DE CARVALHO 6,667 6,000 4,000 7,500 7,000 08/09/1998 6,306 

57º 1036230523 EVELYN MARY FERREIRA DO NASCIMENTO 7,500 5,000 2,000 8,750 7,000 18/12/2001 6,292 

58º 1036231593 SABRINA MARTINS CHEREM 8,333 5,000 3,000 5,000 8,000 27/01/1999 6,278 

59º 4043230065 LUCAS DE ALBUQUERQUE VERCOSA LINS 5,833 7,000 7,000 5,000 7,000 17/04/2005 6,278 

60º 1036230832 JULIA ANDRADE DOS REIS 6,667 6,000 4,000 6,250 8,000 25/02/2003 6,264 

61º 1036231659 STHEFANY DA SILVA CONRADO 8,333 4,000 3,000 8,750 5,000 23/09/2001 6,236 

62º 4073230049 RUBENS AUGUSTO DA COSTA RODRIGUES 9,167 6,000 4,000 5,000 4,000 09/06/2002 6,222 

63º 6013230055 LUCAS MATHEUS DA COSTA LIMA 7,500 6,000 5,000 6,250 5,000 17/04/2001 6,208 

64º 6016230086 JESSICA DOS ANJOS FERREIRA 8,333 6,000 2,000 7,500 5,000 10/05/2001 6,194 

65º 1036231158 LUANA VITORIA DA SILVA RIBEIRO 8,333 5,000 2,000 7,500 6,000 12/10/2001 6,194 

66º 8036230012 MARIA EDUARDA BATISTA SOUSA 8,333 7,000 2,000 6,250 5,000 07/10/2004 6,153 
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67º 6036230041 WAYNE KETLEN LEMES DE AZEVEDO 8,333 5,000 4,000 6,250 5,000 07/09/2001 6,153 

68º 1036231385 MILENA RUIZ COUTINHO 6,667 7,000 4,000 7,500 5,000 02/12/1999 6,139 

69º 1036230233 BARBARA DE OLIVEIRA LEAL 6,667 6,000 4,000 7,500 6,000 29/07/2002 6,139 

70º 1076230100 RENATA FELICIANO DA SILVEIRA 9,167 5,000 2,000 6,250 5,000 16/11/2000 6,097 

71º 1033230029 BRUNO DE SOUSA SAMPAIO 5,833 5,000 6,000 8,750 5,000 23/12/1998 6,069 

72º 1033230087 FELIPE PEDRO NUNES DE MELO 5,833 5,000 3,000 8,750 8,000 08/08/2001 6,069 

 
Critérios de desempate: 

1) Em caso de igualdade na Nota Final do EI entre os candidatos, serão utilizados os seguintes critérios de desempate, de acordo com a ordem de 

prioridade abaixo estabelecida:  

 

                        - 1ª prioridade: maior nota na parte da prova referente às questões objetivas de Conhecimentos Específicos (Área Saúde); 

- 2ª prioridade: maior nota na parte da prova referente às questões objetivas de Português;  

- 3ª prioridade: maior nota na parte da prova referente às questões de Matemática;  

- 4ª prioridade: maior nota na parte da prova referente às questões de História e Geografia do Brasil; e  

- 5ª prioridade - maior nota na parte da prova referente às questões de Inglês.  

2) Caso persista o empate, após utilizados os critérios acima, será mais bem classificado o candidato que possuir maior idade, considerando a data 

do nascimento. 

 
 


